
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：年清洗3万吨废旧塑料、年生产5000吨

塑料容器

建设单位（盖章）： 江苏祥豪实业股份有限公司

编制日期： 2025年 3月

中华人民共和国生态环境部制



I

目 录

一、建设项目基本情况 ..............................................................................................................1

二、建设项目工程分析 ............................................................................................................24
[...]
内径为 0.6m，烟气出口流速分别为 13.42m/s。综上所述，本项目排气筒设置

合理，满足相关要求。

因此，本项目排气筒设置是合理的。

1.5卫生防护距离

根据《大气有害物质无组织排放卫生防护距离推导技术导则》

（GB/T39499-2020），卫生防护距离初值计算公式如下：

式中：

Cm 为环境一次浓度标准值（mg/m3）；

Qc 为有害气体无组织排放量可以达到的控制水平（kg/h）；

r 为有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径（m）；

L 为工业企业所需的卫生防护距离（m）；

A、B、C、D 为计算系数。根据所在地平均风速及工业企业大气污染源构

成类别从表 4-4 中查取。

表 4-4卫生防护距离计算系数

计系

数

5年平均

风速
(m/s)

卫生防护距离 L（m）

L≤1000 1000＜L≤2000 L＞2000

工业大气污染源构成类别

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ

A

<2 400 400 400 400 400 400 80 80 80

2-4 700 470 350 700 470 350 380 250 190

>4 530 350 260 530 350 260 290 190 140

B
<2 0.01 0.015 0.015

>2 0.021 0.036 0.036

C
<2 1.85 1.79 1.79

>2 1.85 1.77 1.77

D
<2 0.78 0.78 0.57

>2 0.84 0.84 0.76



48

本项目卫生防护距离计算结果见表 4-5。

表 4-5卫生环境防护距离计算结果一览表

序号
污染源类

型
污染物

等标排

放量
参数 A 参数 B 参数 C 参数 D

卫生防

护距离

计算值

（m）

卫生防

护距离

（m）

1 2#厂房

非甲

烷总

烃

0.112 470 0.021 1.85 0.84 7.424 50

根据上表计算结果，本项目需以 2#车间为边界，设置 50m 卫生防护距离。

根据实地调查，项目卫生防护包络线内无敏感点，项目的建设符合卫生防护距

离的要求。根据环保管理要求，该卫生防护距离内今后不得规划新建住宅、医

院和学校等环境敏感目标。建设项目卫生防护包络线详见附图二。

1.6监测计划

根据《排污许可证申请与核发技术规范—橡胶和塑料制品工业》（HJ1122-

2020）、《排污单位自行监测技术指南 橡胶和塑料制品》（HJ1207—2021）

中相关要求，本项目建成后，监测计划如下：

（1）有组织废气

表 4-6项目有组织废气监测方案

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

DA001 排气筒 非甲烷总烃 1 次/半年
《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB31572-2015 含 2024 年修改单）

（2）无组织废气

表 4-7项目无组织废气监测方案

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

厂界上风向设置 1 个点，

下风向设置 3 个点
非甲烷总烃 1 次/年 《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB31572-2015 含 2024 年修改单）

在厂房外设置监控点 非甲烷总烃 1 次/年 《大气污染物综合排放标准》

（DB32/4041—2021）表 2 标准

因建设单位没有监测上述废气的能力，以上监测应委托具备相应监测资质

的单位进行。

2.废水

2.1废水产生及排放情况

项目废水包括破碎废水、清洗废水、漂洗废水和生活污水。



49

（1）生产废水

①废水量

项目破碎废水、清洗废水及漂洗废水产生量为 33000m3/a，主要污染物为

COD、BOD5、SS、石油类。

②废水水质

根据生态环境部公告 2021 年第 24 号“关于发布《排放源统计调查产排污

核算方法和系数手册》的公告”中的“工业源产排污核算方法和系数手册-42 废

弃资源综合利用行业系数手册”，废 PE、PP、PS 清洗或湿法破碎+清洗工业废

水产污系数见表 4-8。

表 4-8废水产污系数一览表

原料名称 产品名称 污染物指标 系数单位 产污系数

废 PE/PP 清洗或湿法破

碎+清洗

化学需氧量 克/吨-原料 420
氨氮 克/吨-原料 21.2
总氮 克/吨-原料 32.5
石油类 克/吨-原料 18.5
总磷 克/吨-原料 1.2

废 PS 清洗或湿法破

碎+清洗

化学需氧量 克/吨-原料 202
氨氮 克/吨-原料 15.8
总氮 克/吨-原料 23.5
石油类 克/吨-原料 12.4
总磷 克/吨-原料 0.9

本项目原料主要为废 PE，本项目废水产污系数参考废 PE 产污系数，项目

原料用量为 33000t/a，污染物产生量分别为 CODCr：13.86t/a、NH3-N：0.70t/a、

TN：1.07t/a、石油类：0.61t/a、TP：0.04t/a。

项目清洗破碎废水、清洗废水、漂洗废水经厂区污水处理站处理后全部回

用生产，不外排。

（2）生活污水

项目生活污水产生量为 360m3/a，主要污染物为 COD、SS、NH3-N，生活

污水水质 COD350mg/L、SS200mg/L、NH3-N25mg/L、TN40mg/L、TP4mg/L。

生活污水经厂区现有化粪池处理后排入金湖县污水处理厂集中处理，现有

项目化粪池容积为 5m3/d，可以满足本项目生活废水的处理。

项目全厂水污染物产生及处理情况见下表：



50

运营

期环

境影

响和

保护

措施

表 4-9项目废水污染物产排污情况一览表

废水类

型
废水量
(m3/a)

污染物名

称
产生浓度
(mg/L)

产生量
(t/a)

治理措施
排放浓度
(mg/L)

排放量
(t/a)

接管浓度
(mg/L)

排放去

向治理工艺 处理能力 治理效率
是否可行技

术

生产废

水
33000

COD 420 13.86
废水处理站

“格栅+调节

池+混凝沉

淀+接触氧

化+二沉池

+清水池”

140m3/d

90%

是

42 1.39 50

回用生

产

NH3-N 21.2 0.70 80% 4.2 0.14 5.0

TN 32.5 1.07 50% 16.2 0.53 /

石油类 18.5 0.61 95% 0.9 0.03 1.0

TP 1.2 0.04 40% 0.72 0.02 /

生活污

水
360

COD 350 0.126

化粪池 5m3/d

15%

是

297.5 0.107 340

金湖县

污水处

理厂

SS 200 0.072 25% 150 0.054 200

NH3-N 25 0.009 0% 25 0.009 30

TN 40 0.014 0% 40 0.014 45

TP 4 0.0014 0% 4 0.0014 6.5

表 4-10项目废水污染物产排污情况一览表

废水类

型
废水量
(m3/a)

污染物名

称
产生浓度
(mg/L)

产生量
(t/a)

治理措施
排放浓度
(mg/L)

排放量
(t/a)

接管浓度
(mg/L)

排放去

向治理工艺 处理能力 治理效率
是否可行技

术

生产废

水
33000

COD 420 13.86
废水处理站

“格栅+调节

池+混凝沉

淀+接触氧

化+二沉池

+清水池”

140m3/d

90%

是

42 1.39 50

回用生

产

NH3-N 21.2 0.70 80% 4.2 0.14 5.0

TN 32.5 1.07 50% 16.2 0.53 /

石油类 18.5 0.61 95% 0.9 0.03 1.0

TP 1.2 0.04 40% 0.72 0.02 /



51

生活污

水
600

COD 350 0.210

化粪池 5m3/d

15%

是

297.5 0.179 340

金湖县

污水处

理厂

SS 200 0.120 25% 150 0.090 200

NH3-N 25 0.015 0 25 0.015 30

TN 40 0.024 0 40 0.024 45

TP 4 0.002 0 4 0.002 6.5

项目依托现有废水排污口，不新增废水排污口。

表 4-11项目废水污染物排放口基本情况一览表

表 4-12项目废水监测要求基本情况一览表

因建设单位没有监测上述废水的能力，以上监测应委托具备相应监测资质的单位进行。

排放口编号 排放口名称
地理坐标

排放口类型
经度 经度

DW001 厂区废水总排放口 东经 119°03'19.558" 北纬 33°01'00.993" 一般排放口

监测点位 监测因子 监测频率

厂区废水总排放口 流量、pH、化学需氧量、氨氮、TN、TP 1 次/年



52

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

2.2废水依托污水处理厂的可行性分析

（1）厂区污水处理工艺

项目生产废水处理设施构筑物主要包括“格栅+调节池+混凝沉淀+接触氧化+

二沉池+清水池”，设计处理能力为 140m3/d。污水处理设施主要工艺流程如下：

图 4-1项目厂内污水处理工艺流程图

参考《淮安百顺再生资源回收利用有限公司年粉碎废塑料 3000 吨项目竣工

环保验收监测报告》（该项目利用废旧饮料瓶、矿泉水瓶等破碎、清洗生产塑料

再生瓶片，与本项目相同工艺相同）。该项目废水经“絮凝沉淀+生物接触氧化

工艺”处理后可以满足《城市污水再生利用 工业用水水质标准》

（GB/T19923-2024）中表 1 洗涤用水水质标准要求。

（2）金湖县污水处理厂简况及处理能力、服务范围

金湖县污水处理厂位于黎城镇利农南路油库桥西侧，占地面积约 30 亩。由

清华同方股份有限公司以 BOT 方式进行运作，金湖县污水处理厂已完成三期扩

建及提标改造工程项目，金湖县污水处理厂扩建及提标改造完成后出水执行《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A 标准。

金湖县污水处理厂工艺流程如下图。



53

图 4-2金湖县污水处理厂工艺流程图

（3）废水接管的可行性

金湖县污水处理厂扩建及提标改造完成后处理能力为 6 万 t/d，目前实际日处

理能力为 3.9 万 t/d，尚有 2.1 万 t/d 的处理余量。污水厂扩建及提标改造完成后尾

水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1 中的一级 A

标准排入利农河。

金湖县污水处理厂主要污水收集范围包括金湖县区城市污水和经济开发区

废水。项目位于金湖县大兴工业集中区海庵路东北侧，属于收水范围内且污水管

网已铺设到位，因此项目符合金湖县污水处理厂的收水范围要求。

金湖县污水处理厂目前实际日处理能力为 3.9 万 t/d，尚有 2.1 万 t/d 的处理余

量，项目排放废水约 360t/a（1.2t/d），占剩余处理能力 0.006%，因此项目废水可

以进入金湖县污水处理厂，不会对污水处理厂的正常运行产生影响。

综上所述，项目废水接入金湖县污水处理厂在接管标准、处理能力、接管范

围是可行的。

3.噪声

3.1噪声源强

本项目产生噪声的设备主要是空压机、破手机、分选机等设备产生的噪声等，

据类比调查，噪声源强在 65〜85dB(A)左右，主要的噪声源强及排放特征参见表

4-13。



54

运营

期环

境影

响和

保护

措施

表 4-13项目主要噪声源排放特征（室内声源）

序

号

建筑

物名

称

声源名

称

数量

（台/
套）

声功率

级/dB
（A）

声源控

制措施

*空间相对位置/m *距室

内边

界距

离/m

室内边

界声级
/dB
(A)

运行时段

建筑物

插入损

失
/dB(A)

建筑物外噪声

X Y Z 声压级
/dB(A)

建筑

物外

距离

1

生产

车间

注塑机 4 65

厂房隔

声、基

座减振

加固

15 55 1.2 8 62.0
04:00-24:00

15 47.0 1
2 吹塑机 2 65 20 55 1.2 13 56.9 15 41.9 1
3 破碎机 4 75 12 10 1.2 5 74.0

08:00-12:00
13:30-17:30

15 59.0 1
4 提料机 3 65 10 10 1.2 3 65.2 15 50.2 1

5 静电分选

机
1 70 12 25 1.2 5 63.0 15 48.0 1

6 空压机 1 85 15 52 1.2 8 75.0 15 60.0 1

7 全自动清

洗线
2 70 8 30 1.2 1 72.2 15 57.2 1

注：以厂区西南角为（0，0，0）点；选取距室内最近点描述。

表 4-14项目主要噪声源排放特征（室外声源）

序号 声源名称 型号

*空间相对位置/m 声源源强

声源控制措施 运行时段
X Y Z 声压级

/dB(A) 距声源距离/m

1 风机 10000m3/h 8 25 1.2 75-85 1 基础减振，柔性连

接，消声器
04:00-24:00

注：以厂区西南角为（0，0，0）点；选取距室内最近点描述。



55

运营

期环

境影

响和

保护

措施

3.2噪声环境影响预测

（1）单个室外点声源在预测点产生的声压级的计算

LP（r）=Lp（r0）+Dc－（Adiv+Abar+Aatm+Agr+Amisc）

式中：LP（r）—距声源 r 处的 A 声级，dB（A）；

Lp(r)—预测点处声压级，dB；

Lp(r0)—参考位置 r0 处的声压级，dB；

Dc—指向性校正，它描述点声源的等效连续声压级与产生声功率级

Lw 的全向点声源在规定方向的声级的偏差程度，dB；

Adiv—几何发散引起的衰减，dB；

Aatm—大气吸收引起的衰减，dB

Agr—地面效应引起的衰减，dB；

Abar—障碍物屏蔽引起的衰减，dB

Amisc—其他多方面效应引起的衰减，dB。